
 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                        O R I G I N A L E   

         

C O M M I S S A R I O  “ A D  A C T A ”  
 

 

P E R  L A  R I M O Z I O N E  A M I A N T O  P R E S S O  L A  S C U O L A  P R I M A R I A  D E L  C A P O L U O G O  

( F o n d i  s t r u t t u r a l i  E u r o p e i  –  P r o g r a m m a  O p e r a t i v o  n a z i o n a l e  “ P e r  l a  s c u o l a ,  c o m p e t e n z e  

e  a m b i e n t i  p e r  l ’ a p p r e n d i m e n t o ”  2 0 1 4  –  2 0 2 0  

A s s e  I I  –  I n f r a s t r u t t u r e  p e r  l ’ I s t r u z i o n e  –  F o n d o  E u r o p e o  d i  S v i l u p p o  R e g i o n a l e  ( F E S R )  

–  O b i e t t i v o  S p e c i f i c o  1 0 . 7  –  A z i o n e  1 0 . 7 . 1  –  “ I n t e r v e n t i  d i  r i q u a l i f i c a z i o n e  d e g l i  

e d i f i c i  s c o l a s t i c i  ( e f f i c i e n t a m e n t o  e n e r g e t i c o ,  s i c u r e z z a ,  a t t r a t t i v i t à  e  i n n o v a t i v i t à ,  

a c c e s s i b i l i t à ,  i m p i a n t i  s p o r t i v i ,  c o n n e t t i v i t à ) ,  a n c h e  p e r  f a c i l i t a r e  l ’ a c c e s s i b i l i t à  d e l l e  

p e r s o n e  c o n  d i s a b i l i t à )  

 

DECRETO N. 07 DEL 16.11.2020 

 
 

 

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO N. 06 DEL 13-11-2020 DALL’OGGETTO: 

“INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE 

DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA 

DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID – 19 (FONDI STRUTTURALI 

EUROPEI PON (2014 – 2020). 

 RIMOZIONE AMIANTO PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DEL CAPOLUOGO. 

 CUP G29E20000950005 CIG Z942DB2FEC 

 APPROVAZIONE  1° S.A.L. E LIQUIDAZIONE IMPRESA ECO’ SRL” 

  

IL  COMMISSARIO AD ACTA 

Premesso: 

 

Che nel Decreto n. 06 del 13.11.2020 di cui all’oggetto è stata erroneamente   riportata la cifra  

sotto evidenziata: 

- Nella narrativa: 

“Visto il Certificato di Pagamento n. 1 del 11.11.2020, allegato al presente atto, dal quale risulta 

che l’importo da liquidare in favore dell’impresa ECO’ SRL, in relazione ai lavori eseguiti fino al 

SAL n. 1, ammonta ad € 37.777,25 + IVA, al netto dell’importo del ribasso d’asta e dell’importo di 

€ 174,76 per ritenuta”; 



- Ai  punti 2) e 3) del dispositivo: 

“2)approvare, come in effetti approva, il Certificato di Pagamento n. 1 del 11.11.2020, allegato al 

presente atto, dal quale risulta che l’importo da liquidare in favore dell’ Impresa ECO’ S.r.l., in 

relazione ai lavori eseguiti fino al S.A.L. N. 1, ammonta ad € 37.777,25 + IVA, al netto dell’importo 

per ribasso d’asta e dell’importo di € 174,76  per ritenuta; 

3)liquidare e pagare alla Impresa ECO’ S.r.l. C.F. e P. I.V.A. 01887180667, a saldo di quanto 

risulta dal Certificato di Pagamento n. 1 del 11.11.2020, di cui al precedente punto 2), la somma 

di € 37.777,25, traendo il relativo mandato di pagamento dal Cap. 8742 Piano dei conti 

2.02.01.09.999 del Bilancio corrente esercizio;”  

Ritenuto di dover  provvedere alla rettifica del cennato provvedimento nel senso che la cifra 

posta a liquidazione è di  € 34.777,25 anziché € 37.777,25; 

 

IL COMMISSARIO ADA ACTA 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

D E C R E T A  

 

-di rettificare, come in  effetti rettifica  il proprio Decreto n. 06 del 13-11-2020 nel  senso che la 

cifra di Euro 37.777,25  riportata erroneamente  al 3° capoverso della pagina n.3 della narrativa ed 

ai punti 2) e 3) del dispositivo deve essere sostituita con quella di € 34.777,25; 

-di lasciare integri ed immutati tutti gli atri punti del  detto Decreto n. 06, sia nella parte narrativa 

che dispositivo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 16-11-2020 

 

                                                                                       IL COMMISSARIO AD ACTA 

                                                                                                    ( Giuliano Galiffi ) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

Mosciano S. Angelo, lì   

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184 del  D.Lgs  267/2000. 

Mosciano S. Angelo, lì  16//11/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Dichiaro che copia del presente decreto viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  16/11/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

 

 

 


